广东省岭南南丁格尔护理研究院
广 东 省 护 理 学 会

研究院继教〔2025〕020 号

关于举办 2025 年护理超声技术应用与推广学习班的通知

各地市护理学会、护理学院、各级医院：

为加强护理人员护理超声技术的培养，提高护理超声技术应用与

推广的技能水平，促进护理科研工作的发展，广东省岭南南丁格尔护

理研究院联合广东省护理学会定于 2025 年 11 月 7-9 日举办“护理超

声技术应用与推广学习班”（项目编号：2025141405004）。培训考

核合格将获得广东省岭南南丁格尔护理研究院和广东省护理学会联

合颁发的“护理超声技术应用与推广规范化培训合格证”。培训班围

绕护理护理超声技术应用与推广为主题，邀请省内的知名专家授课。

本培训班为广东省级继续医学教育项目，授予 I类学分 6分。欢迎临

床护士及广大护理人员踊跃参加。现将有关事项通知如下：

一、主要内容

1.超声医学科学科建设与医护合作模式

2.技术创新驱动护理高质量发展

3.介入超声医护配合

4.介入超声治疗的人文关怀与心理护理

5.介入超声常规并发症的应急处理

6.医学人文视角下的超声医患者沟通策略

7.介入超声手术室感染控制的管理

8.超声引导下肝脏肿瘤消融围术期护理

9.甲状腺消融围术期护理

10.超声引导下乳腺肿物穿刺活检术围术期护理

11.子宫输卵管超声造影中护士如何扮演好角色

12.超声在血流动力学中监测中的应用

13.如何写好介入超声护理方向论文

14.超声造影的医护配合演示

二、培训对象

各医院护理超声人员、超声专业护理人员、静脉导管及重症护理

人员、临床的护理管理人员、护理骨干及各院校的护理教育工作者。

三、报到、培训时间及地点

1.报到时间： 2025 年 11 月 7日 08：00-12:00

2.报到地点：中山大学附属第一医院 2 号楼 9 楼超声会议室

3.培训时间：2025 年 11 月 7-9 日

4.培训地点：中山大学附属第一医院 2 号楼 9 楼超声会议室

5.培训方式：线下培训

6.住宿地点：自理

四、培训费

1.培训费：800 元/人，食宿及交通费用自理。

2.报名交费流程如下：

（1）扫码或搜索关注“广东省岭南南丁格尔护理研究院”公众

号，点击菜单“报名参会”后选择需要参加的会议，填写信息提交。

（2）报名成功后点击“去付款”填写开票信息并支付（如需公

务卡交费，建议公务卡绑定个人微信在线支付，在“支付方式”选择

公务卡支付）。

（3）学习班结束一周后，发票将发送到邮箱或手机上，请务必

填写正确的报销单位发票抬头及税号，否则将导致发票无法报销。

（4）报名截止时间：2025 年 11 月 9 日。

六、学分录入

请参加学习班的学员携带华医网的 IC卡录入学分（实名制），

不接受 IC 卡号录入，逾期将不予补录，敬请注意。

七、联系方式

联系人：林凯欣 电话 13622299298；宋绮雯 电话 13728011308

雷阳阳 电话 13925173882

交费二维码

广东省岭南南丁格尔护理研究院

广东省护理学会

2025年9月29日

		2025-09-30T14:26:34+0800